Zeitschrift: Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden Gesellschaft =
Actes de la Société Helvétique des Sciences Naturelles = Atti della
Societa Elvetica di Scienze Naturali

Herausgeber: Schweizerische Naturforschende Gesellschaft
Band: 48 (1864)

Vereinsnachrichten: Uebersicht der Versammlungen wéhrend der verflossenen 50 Jahre
1815-1864

Autor: [s.n]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 23.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

557

Diesen ersten Abschnitt des Jahresberichtes schliessen wir mit einer

Uebersicht

der

Versammlungen

wihrend der verflossenen 50 Jahre 1815—1864.

Die Zahl der Versammlungen (48) stimmt indessen mit der
Zahl der Jahre nicht iiberein, da 1831 gar keine, 1859 nur eine
kleinere private Versammlung abgehalten wurde.

Die Schilderung der wissenschaftlichen Thitigkeit der
Gesellschaft wihrend des ersten halben Jahrhunderts mag einer ei-
genen Schrift aufbewahrt bleiben.

Aargau 3
Appenzell 1
Basel 3
Bern )
Freiburg 1
Genf (5) 4
Glarus 1

Graubiinden 3

Luzern 2
~ Neuenburg 2

Sanctgallen 3

Schaffhausen 2
Schwyz

Aarau
Trogen
Basel

Bern
Pruntrut
Freiburg
Genf

Glarus

Chur
Samaden
Luzern
Neuenburg
Chauxdefonds
Sanctgallen
Schaffhausen

1823.
1857.
1821.

1816.

1853.
1840.

1815.

1851.
1826.
1863.
1834.
1837.
1855.
1819.
1824.

35. 50.

38. 56.

22. 39. 58.

20. 32. 45. (59).

44.

62.

30. 54.
47.



Solothurn
Tessin
Thurgau

Unterwalden

Uri
Waadt
Wallis

Zug
Ziirich

558

Solothurn 1825. 36. 48.
Lugano 1833. 60.
Frauenfeld 1849.

~ Altdorf 1842.
Lausanne 1818. 28. 43. 61.
St. Bernhard 1829.
Sitten 1852.
Ziirich 1817. 27. 41. 64.

Winterthur 1846.



	Uebersicht der Versammlungen während der verflossenen 50 Jahre 1815-1864

