

**Zeitschrift:** Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden Gesellschaft =  
Actes de la Société Helvétique des Sciences Naturelles = Atti della  
Società Elvetica di Scienze Naturali

**Herausgeber:** Schweizerische Naturforschende Gesellschaft

**Band:** 48 (1864)

**Vereinsnachrichten:** Uebersicht der Versammlungen während der verflossenen 50 Jahre  
1815-1864

**Autor:** [s.n.]

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 12.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

Diesen ersten Abschnitt des Jahresberichtes schliessen wir mit einer

**Uebersicht**  
der  
**Versammlungen**

während der verflossenen 50 Jahre 1815—1864.

Die Zahl der Versammlungen (48) stimmt indessen mit der Zahl der Jahre nicht überein, da 1831 gar keine, 1859 nur eine kleinere private Versammlung abgehalten wurde.

Die Schilderung der wissenschaftlichen Thätigkeit der Gesellschaft während des ersten halben Jahrhunderts mag einer eigenen Schrift aufbewahrt bleiben.

Aargau	3	Aarau	1823. 35. 50.
Appenzell	1	Trogen	1857.
Basel	3	Basel	1821. 38. 56.
Bern	5	Bern	<b>1816. 22. 39. 58.</b>
		Pruntrut	1853.
Freiburg	1	Freiburg	1840.
Genf	(5) 4	Genf	<b>1815. 20. 32. 45. (59).</b>
Glarus	1	Glarus	1851.
Graubünden	3	Chur	1826. 44.
		Samaden	1863.
Luzern	2	Luzern	1834. 62.
Neuenburg	2	Neuenburg	1837.
		Chauxdefonds	1855.
Sanctgallen	3	Sanctgallen	1819. 30. 54.
Schaffhausen	2	Schaffhausen	1824. 47.
Schwyz			

Solothurn	3	Solothurn	1825. 36. 48.
Tessin	2	Lugano	1833. 60.
Thurgau	1	Frauenfeld	1849.
Unterwalden			
Uri	1	Altdorf	1842.
Waadt	4	Lausanne	1818. 28. 43. 61.
Wallis	2	St. Bernhard	1829.
		Sitten	1852.
Zug			
Zürich	5	Zürich	1817. 27. 41. 64.
		Winterthur	1846.